Администрация сельского поселения Междуречье
Кольского района Мурманской области

П О СТ А Н О В Л Е Н И Е

от 25.08.2016 г. 		               н.п. Междуречье				№ 246

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство», утвержденный постановлением администрации сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области от 04.08.2015 № 140

	Руководствуясь Федеральным законом от 28.11.2015 № 339-ФЗ "О внесении изменений в статьи 48 и 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации", постановлением администрации сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области от 20.01.2015 № 9 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и административных регламентов исполнения муниципальных функций», принимая во внимание рекомендации Комиссии по повышению качества и доступности государственных и муниципальных услуг в Мурманской области (протокол заседания от 27.05.2016 № 2/16),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство», утвержденный постановлением администрации сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области от 04.08.2015 № 140 (с изменениями, внесенным постановлением от 20.01.2016 № 14), следующие изменения:
1.1. В разделе 2:
1.1.1. В подразделе 2.6:
1) в пункте 29:
а) подпункт 6 дополнить абзацем литера «з)» следующего содержания:
	«з) перечень мероприятий по обеспечению доступа инвалидов к объектам здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и иным объектам социально-культурного и коммунально-бытового назначения, объектам транспорта, торговли, общественного питания, объектам делового, административного, финансового, религиозного назначения, объектам жилищного фонда в случае строительства, реконструкции указанных объектов при условии, что экспертиза проектной документации указанных объектов не проводилась в соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации;»
2) в пункте 31:
а) абзацы третий – пятый  исключить;
б) абзац восьмой изложить в новой редакции:
« Рекомендуемая примерная форма заявления - согласия заявителя на обработку персональных данных приведена в приложении № 1 к постановлению администрации сельского поселения Междуречье от 09.02.2015 № 11.».
1.1.2. В подразделе 2.7:
1) в пункте 40:
а) в абзаце первом слова «или МФЦ» исключить; слово «обязаны» заменить словом «обязана»;
б) в абзаце втором слова «или МФЦ» исключить;
	1.1.3. Пункт 61 подраздела 2.16 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В случае, если существующие помещения в здании администрации сельского поселения Междуречье невозможно полностью приспособить с учетом потребностей инвалидов, администрация  сельского поселения Междуречье обеспечивает предоставление муниципальной услуги по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме.»;
1.1.4. В пункте 73 подраздела 2.18:
а) абзац второй изложить в новой редакции:
«Муниципальная услуга предоставляется в МФЦ в части:
1) приема, регистрации и передачи в администрацию сельского поселения Междуречье заявлений и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;
2) выдачи результата предоставления муниципальной услуги.»;
б) дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«При обращении заявителя в МФЦ за получением результата муниципальной услуги, МФЦ вправе осуществить составление и выдачу заявителю документов на бумажном носителе, подтверждающих содержание электронных документов, направленных в МФЦ по результатам предоставления муниципальной услуги администрацией сельского поселения Междуречье.».
1.2. Приложение № 3 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство» изложить в новой редакции (приложение № 1 к настоящему постановлению).
1.3. Приложение № 4 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство» изложить в новой редакции (приложение № 2 к настоящему постановлению).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на сайте сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области www.adm-mo.ru в сети Интернет.

Глава сельского поселения                              Е.И. Ионесий

Приложение № 1
 к постановлению администрации
 сельского поселения Междуречье
Кольского района Мурманской области
 от 25.08.2016 № 246

Приложение №  3
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление разрешения на строительство»
Примерная форма

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении разрешения на строительство (реконструкцию)

В _____________________________________
от ______________________________________
(для юридического лица – наименование;
для физического лица – фамилия, имя, отчество)
______________________________________
в лице
______________________________________,
(для юридического лица – должность, фамилия, имя, отчество полностью руководителя, уполномоченного должностного лица, доверенного лица)
действующего на основании_____________
______________________________________
(реквизиты документа)
______________________________________
(для физического лица – наименование документа, удостоверяющего личность, серия, номер, кем выдан, дата выдачи)
Юридический адрес  ___________________,
ул. ________________________, д. ____, пом. _____
Фактический адрес _____________________,
ул. ________________________, д. ____, пом.____
ИНН __________________________________
ОГРН _________________________________
тел./факс: ______________________________
		электронный адрес: ______________________

Прошу выдать разрешение на строительство в связи с:
	1
	строительством объекта капитального строительства

	реконструкцией объекта капитального строительства

	проведением работ по сохранению объекта культурного наследия, затрагивающие конструктивные и другие характеристики надежности и безопасности такого объекта

	строительством линейного объекта (объекта капитального строительства, входящего в состав линейного объекта)

	реконструкцией линейного объекта (объекта капитального строительства, входящего в состав линейного объекта)

	2
	Наименование объекта капитального строительства (этапа) в соответствии с проектной документацией

	3
	Сведения о проектной документации:

	Наименование

	Сведения об индивидуальном предпринимателе/юридическом лице, подготовившем проектную документацию (наименование,  ИНН/ОГРН, реквизиты допуска СРО)

	Реквизиты положительного заключения экспертизы проектной документации, реквизиты решения об утверждении положительного заключения государственной экспертизы, дата выдачи

	Наименование организации, выдавшей положительное заключение экспертизы проектной документации

	4
	Сведения о земельном участке:

	Кадастровый номер земельного участка (земельных участков), в пределах которого (которых) расположен или планируется расположение объекта капитального строительства

	Номер кадастрового квартала (кадастровых кварталов), в пределах которого (которых) расположен или планируется расположение объекта капитального строительства

	Сведения о правоустанавливающих документах на земельный участок

	5
	Кадастровый номер реконструируемого объекта капитального строительства

	6
	Сведения о градостроительном плане земельного участка (номер, реквизиты решения об утверждении)

	7
	Сведения о проекте планировки и проекте межевания территории (наименование, реквизиты решения об утверждении)

	8
	Сведения о разрешении на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции (кем предоставлено, реквизиты решения о предоставлении такого разрешения)

	9
	Краткие проектные характеристики для строительства, реконструкции объекта капитального строительства, объекта культурного наследия, если при проведении работ по сохранению объекта культурного наследия затрагиваются конструктивные и другие характеристики надежности и безопасности такого объекта:

	Наименование объекта капитального строительства, входящего в состав имущественного комплекса, в соответствии с проектной документацией:

	Общая площадь (кв. м):

	Площадь участка (кв. м):

	Объем (куб. м):

	в том числе подземной части (куб. м):

	Количество этажей (шт.):

	Высота (м):

	Количество подземных этажей (шт.):

	Вместимость (чел.):

	Площадь застройки (кв. м):

	Иные показатели:

	10
	Адрес (местоположение) объекта:

	11
	Краткие проектные характеристики линейного объекта:

	Категория:
(класс)

	Протяженность (м):

	Мощность (пропускная способность, грузооборот, интенсивность движения):

	Тип (КЛ, ВЛ, КВЛ), уровень напряжения линий электропередачи

	Перечень конструктивных элементов, оказывающих влияние на безопасность:

	Иные показатели:

	12
	Срок строительства/реконструкции в соответствии с проектной документацией

	13
	Работы будут производиться (подрядным, хозяйственным способом):

К заявлению прилагаются следующие документы:
1. ___________________________________________________________________________
2. ___________________________________________________________________________
… __________________________________ ________________________________________
Обязуюсь  обо всех изменениях сведений,  приведенных в проекте и в настоящем  заявлении,  и проектных  данных  сообщать  в администрацию сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области.
Результат муниципальной услуги прошу выдать следующим способом:
1. посредством личного обращения в администрацию  сельского поселения Междуречье:
1. в форме документа на бумажном носителе;
1. почтовым отправлением на адрес, указанный в заявлении (только на бумажном носителе).

	(должность)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	20

	г.

М.П.
Приложение № 2
 к постановлению администрации
 сельского поселения Междуречье
Кольского района Мурманской области
[bookmark: _GoBack] от 25.08.2016 № 246

Приложение №  4
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление разрешения на строительство»

Примерная форма

В _____________________________________
от ____________________________________
(фамилия, имя, отчество)
______________________________________
______________________________________
(наименование документа, удостоверяющего личность, серия, номер, кем выдан, дата выдачи)
Адрес места жительства:_________________,
ул. __________________, д. ____, пом. _____
тел.: __________________________________
электронный адрес: ______________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении разрешения
на индивидуальное жилищное строительство

Прошу выдать разрешение на строительство/реконструкцию* индивидуального жилого дома.

	Сведения о земельном участке:

	Кадастровый номер земельного участка (земельных участков), в пределах которого (которых) расположен или планируется расположение объекта капитального строительства

	Площадь земельного участка (кв.м.)

	Номер кадастрового квартала (кадастровых кварталов), в пределах которого (которых) расположен или планируется расположение объекта капитального строительства

	Сведения о правоустанавливающих документах на земельный участок

	Кадастровый номер реконструируемого объекта капитального строительства

	Сведения о градостроительном плане земельного участка (номер, реквизиты решения об утверждении)

* Ненужное зачеркнуть

К заявлению прилагаю:
1. ___________________________________________________________________________
2. ___________________________________________________________________________
… ___________________________________________________________________________
Обязуюсь  обо всех изменениях сведений,  приведенных в проекте и в настоящем  заявлении,  и проектных  данных  сообщать  в администрацию сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области.
Результат муниципальной услуги прошу выдать следующим способом:
1. посредством личного обращения в администрацию  сельского поселения Междуречье:
1. в форме документа на бумажном носителе;
1. почтовым отправлением на адрес, указанный в заявлении (только на бумажном носителе);

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	20

	г.